
 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                PROVINCIA DI VERCELLI  
 

 

COMUNE  DI BOCCIOLETO 

Ufficio Tecnico Comunale 

Servizio di viabilità 
 

Tel. 0163/75127 fax. 0163/753900 

 
e-mail boccioleto@ruparpiemonte.it 

 

Prot. 1334 del 16/08/2023 
 

ORDINANZA N. 5 DEL 16/08/2023 
 

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO TEMPORANEO DI  TRANSITO E SOSTA  

Considerata la necessità di vietare temporaneamente il transito e la  sosta dei veicoli nell’ area sotto indicata del territorio 
comunale, tenuto conto degli eventi che saranno realizzati dalla PRO LOCO DI BOCCIOLETO  nelle giornate  e negli orari di 
seguito indicati: 

• Dalle ore 20,00 di MERCOLEDI’ 16  AGOSTO  2023 alle ore 02,00 di VENERDI’  18 AGOSTO 2023. 

VISTE le disposizioni contenute nel Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 e art. 30 del 
relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 495 del 16/12/1992  e successive modifiche integrazioni; 

VISTA la Legge n. 107 del T.U. 267/2000 e lo statuto Comunale, 

O R D I N A 

1. l’istituzione del divieto di  transito e sosta con rimozione forzata, per le esigenze ed i motivi di cui in premessa che 
qui si intendono integralmente riportati, della seguente area del territorio comunale per il tempo sotto indicato: 

Località  Parcheggio superiore  del concentrico di Boccioleto: 

• Dalle ore 20,00 di MERCOLEDI’ 16  AGOSTO  2023 alle 
ore 02,00 di VENERDI’  18 AGOSTO 2023. 

Denominazione 
evento 

“MIACCIATA IN PIAZZA CON SERATA DANZANTE” 

Dispone 

L'Ufficio di viabilità è incaricato al controllo dell'esatta sistemazione di detta segnaletica. 

Le limitazioni di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli a servizio delle forze dell’ordine, nonché dei veicoli in 
servizio di emergenza i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti ad osservare tutte le cautele necessarie a garantire la 
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale. 

Che il presente atto venga pubblicato all’ albo pretorio on line nelle forme e nei termini di legge e che venga trasmessa alla 
Stazione dei Carabinieri di Scopa 

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del  Nuovo codice della strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservazione della presente ordinanza 

Avverso il presente atto è ammesso il ricorso ai sensi dell'art. 37 - comma 3 del C.d.S. e dell'art. 74 del Regolamento di 
Esecuzione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.  

AVVERTE 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro il termine di 60 giorni con le 

modalità di cui al D.Lgs. 02/07/2010 n.104, ovvero in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 

120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199. 

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art.37, comma 3, del 

vigente C.d.S. entro il termine di 60 giorni con le modalità di cui all’art.74 del relativo Regolamento al C.d.S. 

 

RENDE NOTO 

 
Che ai sensi delle disposizioni del Capo III della Legge 07/08/1990, n.241 si comunica che l'Ufficio responsabile del procedimento è l’Ufficio 

di viabilità presso il quale è possibile prendere visione degli atti relativi al procedimento ed inoltre il Responsabile del procedimento è il 

sottoscritto responsabile del Servizio. 

 

 

Boccioleto lì 16/08/2023 

        

 

                                                                                IL SINDACO 

                                                                         f.to          Walter Fiorone 

mailto:boccioleto@ruparpiemonte.it

